



UNIVERSAL TECHNOLOGIES HOLDINGS LIMITED

環球實業科技控股有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8091)

截至二零零九年十二月三十一日止年度
全年業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板乃為帶有高投資風險之公司提供一個上市之市場。尤其在創業板上市之公司毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市之公司可因其新興性質及該等公司經營業務之行業或國家而帶有風險。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市之公司新興之性質所然，在創業板買賣之證券可能會較在聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時不能保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

創業板發佈資料之主要途徑為在聯交所為創業板而設之互聯網網頁上刊登。創業板上市公司毋須在憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資之人士應注意，彼等須閱覽創業板網頁(網址為www.hkgem.com)，以便取得創業板上市發行人之最新資料。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈乃根據聯交所創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)提供有關環球實業科技控股有限公司(「本公司」)的資料，本公司的董事(「董事」)對此共同及個別全面承擔責任。各董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及確信：(1)本公佈所載資料在各主要方面均屬準確及完整，且無誤導成份；(2)並無遺漏任何其他事實，致使本公佈所載任何內容產生誤導；及(3)本公佈表達之意見均經審慎周詳考慮後始行發表，且以公平合理之基準及假設為依據。

* 僅供識別

全年概要

- 截至二零零九年十二月三十一日止年度之營業額約為8,697萬港元(二零零八年：7,515萬港元)，較上個財政年度增加約16%。
- 於二零零九年十二月三十一日，本集團的淨流動資產約7,716萬港元(二零零八年：5,738萬港元)，其中現金及銀行結存約12,872萬港元(二零零八年：6,323萬港元)。
- 於二零零九年十二月三十一日，本集團的總資產值約為39,224萬港元(二零零八年：28,724萬港元)。
- 截至二零零九年十二月三十一日止年度之本公司股東應佔盈利約為2,848萬港元(二零零八年：2,243萬港元)，較上個財政年度增加約27%。淨利潤上升主要是因為支付業務及木材資源業務的營業額增加。
- 截至二零零九年十二月三十一日止年度之每股基本及攤薄盈利分別約為港幣1.89仙及港幣1.89仙(二零零八年：分別約為港幣1.52仙及港幣1.52仙)。
- 董事會決議建議派發截至二零零九年十二月三十一日止年度之每股港幣0.39仙之最終股息，總計約為587萬港元(二零零八年：無)。

業績

本公司董事會(「董事會」)謹此公佈，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零九年十二月三十一日止年度經審計綜合業績，連同上一財政年度之比較數字如下：

綜合收益表

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	附註	二零零九 千港元	二零零八 千港元
營業額	3	86,973	75,151
銷售／已提供服務之成本		(12,448)	(8,653)
總盈利		74,525	66,498
其他收益	3	1,497	2,474
一般及行政開支		(50,074)	(46,967)
經營盈利		25,948	22,005
財務費用		(1,181)	(1,235)
應佔一間聯營公司業績		-	(13)
稅前盈利	4	24,767	20,757
利得稅抵免	6	1,797	1,626
本年度盈利		26,564	22,383
以下人士應佔：			
本公司股東		28,478	22,426
少數股東權益		(1,914)	(43)
本年度盈利		26,564	22,383
每股盈利(港仙)			
基本	9	1.89	1.52
攤薄	9	1.89	1.52

應付予本公司股東應佔本年度盈利之股息詳情載於附註8。

綜合全面收益表

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	二零零九 千港元	二零零八 千港元
本年度盈利	<u>26,564</u>	<u>22,383</u>
其他全面收益：		
中國附屬公司財務報表換算所產生之匯兌差額	(397)	(8,616)
其他全面收益相關項目之稅項	<u>-</u>	<u>-</u>
本年度其他全面收益，扣除稅項	<u>(397)</u>	<u>(8,616)</u>
本年度全面收益總額	<u>26,167</u>	<u>13,767</u>
以下人士應佔：		
本公司股東	28,081	13,810
少數股東權益	<u>(1,914)</u>	<u>(43)</u>
	<u>26,167</u>	<u>13,767</u>

綜合資產負債表

於二零零九年十二月三十一日

	附註	二零零九 千港元	二零零八 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		48,874	13,868
預付土地租賃費		77,146	79,034
開發成本		1,556	–
商譽		79,870	79,870
於聯營公司權益		5	5
		<u>207,451</u>	<u>172,777</u>
流動資產			
存貨		16,008	20,634
應收帳項		13,538	7,790
交易按金		4,973	4,661
其他按金、預付款項及其他應收款項		18,860	15,093
關聯公司欠款		13	13
以公允價值計入損益之金融資產		1,109	682
預付土地租賃費		1,555	1,554
應收回稅款		7	4
已抵押定期存款		–	800
現金及銀行結存		128,724	63,228
		<u>184,787</u>	<u>114,459</u>
扣除：			
流動負債			
無抵押銀行透支		–	3
銀行貸款		15,926	9,095
應付貿易款項		1	1
應付商戶款項		75,213	36,456
已收按金、應計費用及其他應付款項		16,451	11,482
應付董事款項		29	42
應付一間聯營公司款項		5	5
		<u>107,625</u>	<u>57,084</u>
流動資產淨額		<u>77,162</u>	<u>57,375</u>
總資產減流動負債		<u>284,613</u>	<u>230,152</u>

	附註	二零零九 千港元	二零零八 千港元
扣除：			
非流動負債			
銀行貸款		29,009	—
遞延稅項	7	—	1,798
		<u>29,009</u>	<u>1,798</u>
淨資產		<u>255,604</u>	<u>228,354</u>
代表：—			
股本及儲備			
股本		15,039	15,039
儲備		237,717	208,553
本公司股東應佔權益		252,756	223,592
少數股東權益		2,848	4,762
總權益		<u>255,604</u>	<u>228,354</u>

綜合權益變動表

截至二零零九年十二月三十一日止年度

	本公司股本持有人應佔權益										
	股本	股本溢價	資本儲備	特別儲備	匯兌儲備	購股權儲備	法定儲備	(累計虧損)/留存收益	小計	少數股東權益	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零八年一月一日	12,869	138,025	1,093	10,754	(93)	674	2,642	(29,939)	136,025	-	136,025
發行新股份	2,170	67,270	-	-	-	-	-	-	69,440	-	69,440
向少數股東發行股份	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4,805	4,805
以股份支付股權結算	-	-	-	-	-	4,317	-	-	4,317	-	4,317
轉入累計損失	-	-	-	-	-	(460)	-	460	-	-	-
本年度總全面收益	-	-	-	-	(8,616)	-	-	22,426	13,810	(43)	13,767
轉入法定儲備	-	-	-	-	-	-	2,297	(2,297)	-	-	-
於二零零八年十二月三十一日	<u>15,039</u>	<u>205,295</u>	<u>1,093</u>	<u>10,754</u>	<u>(8,709)</u>	<u>4,531</u>	<u>4,939</u>	<u>(9,350)</u>	<u>223,592</u>	<u>4,762</u>	<u>228,354</u>
於二零零九年一月一日	15,039	205,295	1,093	10,754	(8,709)	4,531	4,939	(9,350)	223,592	4,762	228,354
以股份支付股權結算	-	-	-	-	-	1,083	-	-	1,083	-	1,083
轉入累計損失	-	-	-	-	-	(1,444)	-	1,444	-	-	-
本年度總全面收益	-	-	-	-	(397)	-	-	28,478	28,081	(1,914)	26,167
轉入法定儲備	-	-	-	-	-	-	2,194	(2,194)	-	-	-
於二零零九年十二月三十一日	<u>15,039</u>	<u>205,295</u>	<u>1,093</u>	<u>10,754</u>	<u>(9,106)</u>	<u>4,170</u>	<u>7,133</u>	<u>18,378</u>	<u>252,756</u>	<u>2,848</u>	<u>255,604</u>

財務報表附註

截至二零零九年十二月三十一日止年度

1. 基本資訊

本公司根據開曼群島公司法(二零零零年修訂本)於二零零一年三月二十七日在開曼群島註冊成立為一家受豁免有限責任公司。本公司註冊地址為香港新界沙田香港科學園科技大道西1號1期2座231-233室。

根據為精簡本公司及其附屬公司架構以籌備本公司股份於二零零一年十月在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)營辦之創業板市場(「創業板」)上市而進行之重組後，本公司隨之成為本集團旗下各公司之控股公司。本公司股份已於二零零一年十月二十六日在創業板上上市。

除另有說明，該等綜合財務報表均以香港貨幣千為單位(千港元)。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

在本年度，本集團首次採用下列香港財務報告準則：

香港會計準則第1號(經修訂)	財務報表之列報
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本
香港財務報告準則第8號	經營分部
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第13號	客戶忠誠計畫
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第15號	有關興建房地產之協議
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第16號	對境外業務淨投資之對沖
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第18號	獲客戶轉讓資產
香港會計準則第32號及 香港會計準則第1號(修訂本)	可沽售財務工具及清盤時產生之承擔
香港財務報告準則第1號及 香港會計準則第27號(修訂本)	對附屬公司、共同控制實體或聯營公司之 投資成本
香港財務報告準則第2號(修訂本)	以股支付—歸屬條件及註銷
香港財務報告準則第7號(修訂本)	改進有關財務工具之披露
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第9號及香港會計準則 第39號(修訂本)	嵌入式衍生工具
香港—詮釋第4號(修訂本)	租賃—釐定香港土地租賃的期限
對香港財務報告準則2008之改善	除香港財務報告準則第1號以及香港財務報告 準則第5號(修訂本)外

除下列所述外，該等香港財務報告準則之初期適用並無對本集團會計政策進行重大改變或對比較數字進行追溯調整之必要：—

- (i) 香港會計準則第1號(經修訂)規定了一份新的「全面收益表」的呈報以及其組成部分「其他全面收益」的披露，包括但不限於「再分類調整」。比較資料亦經再次分類以求與新的呈報達成一致。
- (ii) 香港財務報告準則第8號對經營分部的確認、分部資訊的測評及披露設置了新的要求。香港財務報告準則第8號亦規定了整個實體範圍內資訊的披露。比較分部資訊已按新準則作出調整。
- (iii) 香港財務報告準則第7號(修訂本)規定了財務報告需涵蓋增加披露有關本集團金融工具公允價值計量法，並根據可觀察市場資料將該等公允價值計量法劃歸公允價值三個層級。本集團採用香港財務報告準則第7號(修訂本)設立之過渡條款，其對新要求披露的金融工具公允價值計量法的比較資訊並無規定。

下列香港財務報告準則於二零零九年十二月三十一日已頒佈，因該等準則於二零零九年一月一日開始的年度期間內尚未生效，在截至二零零九年十二月三十一日本集團之財務報告中並未提早採用該等香港財務報告準則：—

香港會計準則第24號(經修訂)	關聯方披露
香港會計準則第27號(經修訂)	合併財務報表和單獨財務報表
香港財務報告準則第1號(經修訂)	首次採用香港財務報告準則
香港財務報告準則第3號(經修訂)	企業合併
香港財務報告準則第9號	金融工具
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第17號	以非現金資產發放予業主
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第19號	以權益工具清償金融負債
香港會計準則第32號(修訂本)	認股權發行之分類
香港會計準則第39號(修訂本)	符合條件之被避險專案
香港財務報告準則第1號(修訂本)	首次適用者之額外免除
香港財務報告準則第2號(修訂本)	集團以現金結算之股份基礎給付交易
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號(修訂本)	最低資金提撥要求之預付
對香港財務報告準則2008之改進	香港財務報告準則第1號及香港財務報告 準則第5號(修訂本)
對香港財務報告準則2009之改進	香港會計準則第1、7、17、18、36、38、 39號，香港財務報告準則第2、5、8號，香港 (國際財務報告詮釋委員會)詮釋第9、16號 (修訂本)

本集團須於二零一零年一月一日起之年度財務報表首次採用該等香港財務報告準則，唯獨須於二零一一年一月一日起之年度財務報表首次採用香港會計準則第24號(經修訂)、香港(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第19號、香港會計準則第32號香港(修訂本)、(國際財務報告詮釋委員會)詮釋第14號(修訂本)，並須於二零一三年一月一日開始之年度財務報告初次採用香港財務報告準則第9號。

3. 營業額及收益

本集團主要從事投資控股、提供支付解決方案及相關服務、木業貿易及傢俱生產，以及其他貿易，系統集成及相關技術支援服務。本年度之營業額被確認為提供支付服務減營業稅之服務費，貨物銷售的發票淨額，系統集成及相關技術諮詢服務之發票淨額。本集團營業額及其他收益之分析載列如下：—

	二零零九 千港元	二零零八 千港元
支付解決方案及相關服務收益	72,050	66,484
木業貿易及傢俱生產	14,639	8,665
其他貿易，系統集成及相關技術支援服務	284	2
	<hr/>	<hr/>
營業額	86,973	75,151
銀行存款利息	711	774
匯兌收益	273	114
其他	513	1,586
	<hr/>	<hr/>
	88,470	77,625
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

4. 稅前盈利

二零零九
千港元

二零零八
千港元

稅前盈利乃扣除下列各項後所得：－

核數師酬金

－ 本年度

－ 以前年度撥備不足

450	450
－	12
450	462

確認為開支的存貨成本

員工成本(包括董事酬金)

－ 薪金及其他福利

－ 退休金計劃供款

－ 股本支付的費用

17,386	14,938
3,346	3,082
1,083	4,317
21,815	22,337

折舊

預付土地租賃費用攤銷

出售物業、廠房、設備及預付土地租賃費所得款項

減：物業、廠房、設備及預付土地租賃費賬面值

出售物業、廠房、設備及土地租賃費之虧損

出售金融資產所得

金融資產公允價值變動虧損

商譽減值虧損

經營租約最低租金

於五年內還清之銀行貸款及透支利息

2,165	2,132
1,935	1,155
(2)	(403)
16	1,108
14	705
(738)	(21)
28	204
1	－
4,994	4,511
279	185

5. 分部資料的呈報

主要經營決策者被視為主要管理人員。他們審閱本集團內部報告以評估工作表現並分配資源。

本集團提呈以下三種可報告分部。以下可報告分部中並無合併計入任何經營分部。

(a) 支付解決方案

該分部之收益主要源於為中國，香港以及海外客戶提供支付解決方案及持續的技術性支援服務。

(b) 木業貿易及傢俱生產

該分類從事與中國客戶進行木業貿易以及傢俱的生產。

(c) 貿易及系統集成

該分類從事於貿易及為中國客戶提供系統集成及相關的技術支援服務。

其他包括與地產有關的業務，香港業務之後勤單位及其他在香港及中國之附屬公司的淨表現。該等經營分部並無合併為一個可報告分部。

主要管理人員按業績，基於如下基準歸入各個可報告分部之資產及負債評估分部表現：—

分攤至可報告分類的收益與費用參照該等分類產生之銷售額以及發生之費用，或由配置到該等分類之資產產生的折舊及攤銷來計算。

分類資產及負債不包括以公允價值計入損益帳的金融資產，銀行貸款以及遞延稅項負債。

報告分類利潤的方法為「調整後息稅前收益」，也即「調整後利息及稅項前收益」。其中「利息」視為包含投資收益。調整後息稅前收益乃由進一步調整本集團收益中不需特別歸入獨立分類之項目，如所佔一間聯營公司業績後得出。

(a) 分部業績、資產及負債

下表列載本集團報告分部資料：—

	報告分部								綜合賬目	
	支付解決方案		木業貿易及傢俱生產		貿易及系統集成		其他			
	二零零九 千港元	二零零八 千港元	二零零九 千港元	二零零八 千港元	二零零九 千港元	二零零八 千港元	二零零九 千港元	二零零八 千港元	二零零九 千港元	二零零八 千港元
收益										
來自外部客戶的收益	72,050	66,484	14,639	8,665	284	2	-	-	86,973	75,151
其他收益	1,159	723	105	1,719	4	-	229	32	1,497	2,474
總收益	<u>73,209</u>	<u>67,207</u>	<u>14,744</u>	<u>10,384</u>	<u>288</u>	<u>2</u>	<u>229</u>	<u>32</u>	<u>88,470</u>	<u>77,625</u>
分部盈利	37,045	40,874	2,409	2,012	(679)	1	(13,538)	(21,656)	25,237	21,231
利息收益									711	774
經營盈利									25,948	22,005
財務費用									(1,181)	(1,235)
應佔一間聯營公司業績									-	(13)
稅前盈利									24,767	20,757
利得稅抵免									1,797	1,626
本年度盈利									<u>26,564</u>	<u>22,383</u>
以下人士應佔：										
- 本公司股東									28,478	22,426
- 少數股東權益									(1,914)	(43)
									<u>26,564</u>	<u>22,383</u>

報告分部

	支付解決方案		木業貿易及傢俱生產		貿易及系統集成		其他		綜合賬目	
	二零零九	二零零八	二零零九	二零零八	二零零九	二零零八	二零零九	二零零八	二零零九	二零零八
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
本年折舊	<u>1,418</u>	<u>1,378</u>	<u>289</u>	<u>242</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>458</u>	<u>512</u>	<u>2,165</u>	<u>2,132</u>
攤銷	<u>-</u>	<u>111</u>	<u>26</u>	<u>26</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,909</u>	<u>1,018</u>	<u>1,935</u>	<u>1,155</u>
商譽減值	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1</u>	<u>-</u>	<u>1</u>	<u>-</u>
分部資產	<u>173,344</u>	<u>110,311</u>	<u>36,884</u>	<u>36,516</u>	<u>2,240</u>	<u>-</u>	<u>178,661</u>	<u>139,727</u>	<u>391,129</u>	<u>286,554</u>
未分配資產	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,109</u>	<u>682</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,109</u>	<u>682</u>
總資產	<u>173,344</u>	<u>110,311</u>	<u>37,993</u>	<u>37,198</u>	<u>2,240</u>	<u>-</u>	<u>178,661</u>	<u>139,727</u>	<u>392,238</u>	<u>287,236</u>
分部負債	<u>81,233</u>	<u>41,196</u>	<u>3,810</u>	<u>2,378</u>	<u>15</u>	<u>-</u>	<u>6,641</u>	<u>4,415</u>	<u>91,699</u>	<u>47,989</u>
未分配負債	<u>9,101</u>	<u>7,483</u>	<u>2,275</u>	<u>3,410</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>33,559</u>	<u>-</u>	<u>44,935</u>	<u>10,893</u>
總負債	<u>90,334</u>	<u>48,679</u>	<u>6,085</u>	<u>5,788</u>	<u>15</u>	<u>-</u>	<u>40,200</u>	<u>4,415</u>	<u>136,634</u>	<u>58,882</u>
於年內發生的資本開支	<u>1,543</u>	<u>1,141</u>	<u>409</u>	<u>532</u>	<u>3</u>	<u>-</u>	<u>35,192</u>	<u>4,235</u>	<u>37,147</u>	<u>5,908</u>

金額13,373,000港元，11,658,000港元以及8,998,000港元(二零零八年：25,111,000港元)為三位(二零零八年：一位)與本集團交易額分別超過本集團收益10%的獨立客戶帶來之收益，該收益歸入支付解決方案分類內。

(b) 地區資料

以下有關地區資料的列表是根據(i)集團從外部客戶收益所得及(ii)集團的非流動資產而呈報。

	中國		香港／海外		綜合賬目	
	二零零九 千港元	二零零八 千港元	二零零九 千港元	二零零八 千港元	二零零九 千港元	二零零八 千港元
來自外部客戶的收益	61,853	56,423	25,120	18,728	86,973	75,151
其他收益	908	2,328	589	146	1,497	2,474
總收益	<u>62,761</u>	<u>58,751</u>	<u>25,709</u>	<u>18,874</u>	<u>88,470</u>	<u>77,625</u>
非流動資產	<u>156,859</u>	<u>121,713</u>	<u>50,592</u>	<u>51,064</u>	<u>207,451</u>	<u>172,777</u>

外部客戶的地區位置是根據提供服務或運送貨物的所在地而決定。以上非流動資產的地區位置是根據其實質所在位置而決定，如物業、廠房及設備；被分配的營運地點，如無形資產、商譽以及營運的地點如聯營公司權益。

6. 利得稅抵免

- (a) 本年內香港利得稅按估計應課稅之溢利以稅率16.5%作撥備(二零零八年：16.5%)。

於二零零七年三月十六日，全國人民代表大會通過了中國企業所得稅法(新企業所得稅法)。新企業所得稅法將企業所得稅從27%或33%統一至25%，並自二零零八年一月一日起生效。本公司於中國營運之附屬公司適用稅率為25%(二零零八年：25%)。

由於本集團年內應課稅之溢利已全部與上一年度之稅收虧損對沖抵消，故於本財務報表內並無就香港利得稅做出撥備。(二零零八年：年內並無產生任何應課稅之溢利，故於財務報表內並無就香港利得稅做出撥備。)

年內，某些中國附屬公司可享受企業所得稅優惠政策。某些中國附屬公司可享有稅項減免，據此，首個獲利年度起計首兩個財政年度的溢利可豁免繳納中國所得稅，其後三年各年的溢利按適用稅率減半納稅(「五年稅收優惠期」)。其他中國附屬公司在中國大陸公司所得稅下並無產生任何應課稅之溢利。

(b) 利得稅抵免乃指本期稅項與遞延稅項相加之和，其組成如下：—

	二零零九 千港元	二零零八 千港元
本期稅項：—		
本年度	—	—
遞延稅項—附註7：—		
本年度	(1,797)	(1,626)
	<u>(1,797)</u>	<u>(1,626)</u>

(c) 本年度稅項抵免可於收益表上調為盈利／(虧損)如下：—

	香港		中國		合計	
	二零零九 千港元	二零零八 千港元	二零零九 千港元	二零零八 千港元	二零零九 千港元	二零零八 千港元
除稅前盈利／(虧損)	<u>10,190</u>	<u>(356)</u>	<u>14,577</u>	<u>21,113</u>	<u>24,767</u>	<u>20,757</u>
適用稅率(%)	<u>16.5</u>	<u>16.5</u>	<u>25</u>	<u>25</u>	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
除稅前盈利／(虧損)之 稅項按適用稅率計算	1,681	(59)	3,644	5,278	5,325	5,219
在確定應課稅溢利時 毋須扣減費用之稅項影響	60	189	3,020	948	3,080	1,137
在確定應課稅溢利時 毋須課稅收入之稅項影響	(1)	(19)	(345)	(68)	(346)	(87)
未確認減速折舊免稅額 之稅項影響	53	31	—	—	53	31
未確認稅項虧損之稅項影響	—	346	1,312	1,005	1,312	1,351
稅項虧損使用之稅項影響	(1,793)	(488)	(1,811)	(185)	(3,604)	(673)
100%減免稅項影響	—	—	(7,617)	(8,737)	(7,617)	(8,737)
以前年度已撥備之遞延稅項	—	—	—	133	—	133
利得稅抵免	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(1,797)</u>	<u>(1,626)</u>	<u>(1,797)</u>	<u>(1,626)</u>

7. 遞延稅項

本年度及此前年度集團確認之遞延稅項資產／(負債)之構成及其變動載列如下：－

	未使用之 稅項虧損 千港元	其他 千港元	合計 千港元
於二零零八年一月一日	133	(3,163)	(3,030)
計入本年損益	(149)	1,775	1,626
匯兌調整	16	(410)	(394)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於二零零八年十二月三十一日以及 二零零九年一月一日	－	(1,798)	(1,798)
計入本年損益 – 附註6(b)	－	1,797	1,797
匯兌調整	－	1	1
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
於二零零九年十二月三十一日	－	－	－

本集團未確認可抵扣／(應納稅)暫時性差異組成如下：－

	二零零九 千港元	二零零八 千港元
可抵扣暫時性差異 – 附註(i)		
減速免稅額	143	23
未利用稅收虧損	38,124	61,639
	<hr/>	<hr/>
	38,267	61,662
應納稅暫時性差異 – 附註(ii)		
加速免稅額	(213)	(412)
	<hr/>	<hr/>
	38,054	61,250

- (i) 由於缺乏客觀證明預期有充足之應課稅溢利出現以抵銷可扣減暫時性差額，因此並無確認遞延稅項資產。計入未確認稅項虧損的虧損額為9,057,000港元(二零零八年：23,703,000港元)將於發生日起五年內到期。其他虧損可無限期結轉。
- (ii) 由於應課稅暫時性差額並不重大，因此未作確認。

8. 股息

	二零零九 千港元	二零零八 千港元
報告期末之後提呈普通股每股最終股息 港幣0.39仙(二零零八年：無)	<u>5,865</u>	<u>—</u>

報告期末之後提呈之最終股息於報告期末並沒有確認為負債。

9. 每股盈利

本年度，每股基本及攤薄之每股盈利乃根據下列數據計算：—

	二零零九 千港元	二零零八 千港元
收益		
就每股基本以及攤薄盈利而言之收益	<u>28,478</u>	<u>22,426</u>
	二零零九	二零零八
股份數目		
就計算每股基本盈利而言之股份加權平均數	1,503,928,858	1,478,434,322
有效之潛在攤薄普通股：— 購股權	<u>—</u>	<u>—</u>
就計算每股攤薄盈利而言之股份加權平均數	<u>1,503,928,858</u>	<u>1,478,434,322</u>

截至二零零九年十二月三十一日止年度，由於本集團購股權之行使價格高於本集團股票之平均市價，因此每股攤薄盈利金額等同於每股基本盈利金額。

管理層討論及分析

財務概覽

本財政年度內，本集團錄得營業額約為86,973,000港元，較上個財政年度增加約16%。本年度股東應佔盈利28,478,000港元，較上個財政年度增加約27%。營業額的增長是集團旗下支付業務及木材資源業務強勢增長的結果。盈利的大幅增長得益於營業額的增長及費用的有效控制。本年度的業務增長是本集團員工齊心協力、發揚應變力和創新力，堅決執行集團戰略的成果。

流動資金及財務資源

於二零零九年十二月三十一日，本集團流動資產淨值約為77,162,000港元。流動資產包括：存貨約16,008,000港元，應收帳項約13,538,000港元，交易按金約4,973,000港元，其他按金，預付款項及其他應收款項約18,860,000港元，關聯公司欠款約13,000港元，以公允價值計入損益之金融資產約1,109,000港元，預付土地租賃費約1,555,000港元，應收回稅款約7,000港元，現金及銀行結存約128,724,000港元。

流動負債包括銀行貸款約15,926,000港元，應付貿易款項約1,000港元，應付商戶款項約75,213,000港元，已收按金，應計費用及其他應付款項約16,451,000港元，應付董事款項約29,000港元，應付一間聯營公司款項約5,000港元。

於二零零九年十二月三十一日，本集團資產負債比率為百分之三十五(二零零八年：百分之二十)，此乃以本集團之總負債與總資產比例計算。

董事會認為，本集團現有之金融資源足以滿足目前營運資本需求及日後業務發展。長期而言，董事認為，本集團將繼續透過由營運所得之流動現金為可預見之開支籌集資金。而當出現大規模擴展或開發需求時，借貸或權益融資亦可能成為必要。

業務回顧及前景展望

1. 回顧

本年度，集團不折不扣執行上個年度制定的穩步發展、伺機突破的戰略，通過加強內部修煉，實現自身綜合素質的提升並進一步強化對外部環境的快速反應能力，這一年，集團旗下各項業務均有所超越，在重要財務指標上均表現為增幅超過兩位數，總資產、淨資產、總收益及淨利潤等多項數據均創集團歷史新高！

支付業務本年度的重點是維持穩步發展並為未來尋求突破可能，該重點本年度完成得相當出色。首先，支付方面的各項業務指標，包括交易量、商戶數、新增個人會員數、投入市場的新產品數、品牌認知度、政府合作緊密度、收益及淨利潤等仍然保持一貫增長態勢，勢頭喜人。其次，支付產品和支付行業解決方案在本年度進一步改良和豐富，包括此前的人民幣卡支付系統(SinoPay)、國際卡支付系統(ICpay)、儲值卡支付系統(SimplePay)、個人帳戶系統(IMpay) 及信用卡授權支付系統(CAT)等主要產品，在本年度通過更出色的風險控制措施實現了更加完善的增值服務，同時對於特定行業，如外貿、機旅的深度挖掘，使得支付業務在特定的行業的產出增長迅速。第三，本年度品牌形象透過極具創意的各項市場合作得以實現，通過與支付行業協會、重點行業峰會及銀行、政府等多方面的市場合作，不斷滿足客戶及會員持續的新增需求，帶來更好的用戶體驗的同時，強化了品牌的認知度和美譽度，使得品牌形象不斷豐滿。第四，本年度的戰略合作捷報頻傳，在境內銀行、國際卡組織及大型商戶的合作方面不斷取得進展，包括聯通項目的順利中標，航空公司客戶的不斷增加，以及合作銀行及卡組織的數量和深度的擴展。第五，本年度我們非常關注風險控制和合規問題，一方面我們積極與相關政府部門反復溝通並總結自身經驗，通過不斷增加風險控制規則及自主開發反欺詐系統等風險控制產品，加強我們的風險控制能力，為客戶提供更為安全可靠的支付方式，在該方面我們本年度獲得很多認同，繼年初獲得VISA頒發的「網路收單最佳風險防範獎」之後，在年末又獲得MasterCard頒發的「最佳風險控制獎」，成為唯一囊獲VISA和MasterCard兩大國際卡組織的線上支付風險控制最高獎項的中國電子支付企業。另一方面由於和電子支付相關的法規仍然處於探討中，對於電子支付企業的社會責任及合規問題經常存在不同意見，本年度我們在加強自身合規審核之餘，也不斷進行市場教育工作，共同參與為電子支付行業力爭更為規範、有序及適度的監管環境。第六、本年度公司各地公司業務發展的全面開花也是相當令人欣喜的，經過幾年的累積，各地公司特別是香港公司業務噴薄發展，成為集團整體業績的重要組成部分。當然，本年度更為難得的是我們探討了電子支付的幾大發展方向，開始構建包括國際化、線上線下一體化在內的數個未來產品及發展策略，包括匯款項目在內的協同產品正在推出中，這些策略的有效執行將成為我們更上一層樓的重要保證。

木材資源業務在本年度的發展戰略進一步清晰，主要在強化優勢資源和業務創新方面投入更多力量，使得該業務順利從金融危機的深度影響中走出，錄得年度盈利及行業內最高的庫存周轉率。本年度木材資源業務首先保持並強化了印尼資源中心和加工源頭的材料成本優勢，使得到達中國境內的木材及傢俱半成品擁有極高的價格競爭優勢。其次，在產品供應及行銷管道方面進行戰略創新，初步將傳統的名貴木前店後廠的小作坊式的經營模式轉化為現代化的規模生產模式及代理分銷的行銷模式，短期內將低成本高品質的極具競爭力的產品迅速推向市場，得到了消費者的高度認可。同時，作為現代化經營的木材資源業務，我們對品牌的建設也相當看重，本年度推出高端紅木家居品牌「弘木印象」，該品牌逐漸被認同和忠實客戶的積累將成為未來業務持續壯大的基礎。

本年度環球實業大廈已經順利完成總體結構，預計下一年度首季本集團的上海總部將在新的辦公大樓開始經營。同時，集團開始進行產業和地產相結合的產業園區項目的研究，期望通過產業的集聚為產業長期的高速增長提供可能。

本年度集團對於其他業務的探索從未停止，我們堅信集團的整體發展是產業的縱向深入和橫向拓展的綜合結果，作為一家控股集團，我們在尋求具有協同效應的產業方面矢志不渝。

2. 前景

二零一零年是本集團中國業務開展十周年的大日子，我們認為十年積累帶給我們的是更高的境界，所以下年度我們主要的目標是打好新的基礎，為未來更多個十年的持續發展提供紮實的新開始。

支付業務方面，隨著現有市場競爭日漸白熱化，市場價格進一步走低，甚至出現更大規模的傾銷，預計在交易額不斷增長的情況下，淨收益可能減少，因此我們認為下年度是進行新一輪產業革新的絕佳時機。產業革新首先是對過去產業積累的總結，本年度我們會加強現有傳統支付產品的系統化工作，使得我們的產品組合成更多的行業解決方案，尋找行業解決方案的藍海。當然，產業革新往往會表現為產品革新，下年度我們會考慮首先進行支付平臺的全面升級，包括硬體系統的擴容及軟體的升級，同時，我們會對本年度的調研成果進行總結，選定最有發展前景的方向，在我們的新十年開始之際，投入大量資源進行與傳統產品有極強互補作用的創新型產品的開發和投入市場。另外，產業革新經常表現為產業內部及相關聯產業之間的合縱聯合，本年度，管理層將會加大此類戰略合作的力度，力爭形成更為緊密的合作及聯盟關係。產業革新也表現為產業定位的革新，本年度電子支付產業在監管體系方面相信會進一步的明晰，這是風險也是機遇，我們除了嚴格按照監管規範進行業務發展之外，也會通過將自身業務經驗和監管機構分享等方式，建議監管機構確認監管規範的出發點是適度監管，給予產業更廣闊的空間。產業革新必然伴隨的是人才的更新，下年度我們會考慮引進更多的複合型和創新型人才，為我們的新十年規劃儲備最有力的人員支持。綜上，我們預計下一年度的資本性開支及費用將會增加，我們會面臨革新帶來的陣痛和短期財務指標的減少，以及可能的資源不足和回收期滯後的問題，管理層認為這是為了長期壯大的必然階段，將嚴密監控此類風險，必要時提請董事會通過融資等方式增加資本投入，確保企業能夠長期有續發展。

木材資源業務方面，本年度明晰的戰略已經曙光頻現，未來我們的重點是發揚壯大之，使我們的木材資源業務突破傳統，形成現代化、規模化、可持續發展的運營模式。一方面我們在繼續鞏固原材料價格和品質控制力的同時，考慮將部分批量生產轉移至印尼進行，以發揮印尼低人工的成本優勢，從而進一步拉大我們和行業內的價格優勢差距，為更高的市場佔有率做好產品準備。同時，我們將全力發展經銷商，以期未來一年成為華東最大的名貴木產品提供商，並計劃在未來五年實現全國及海外佈局。另外，我們將加大對品牌的投入，爭取通過更高的品牌認知度來實現更大規模的主動銷售。

我們通過集團國內總部大樓的投入使用，開始考慮集團資源的整合，並計劃將集團的平臺資源應用於未來一系列基於產業集聚理念的相關產業的新的發展可能。

十年，是一個里程碑，是一種圓滿，更是一個嶄新的開始，我們準備好了，在新的起點前進，前途漫漫，也許在短期中我們會遇到很多困難，但是我們堅信，一個有準備的團隊必定能夠給我們帶來下一個十年、更多十年的新輝煌！

僱員

於二零零九年十二月三十一日，本集團之僱員數量為297名(二零零八年:220名)。年內，本集團員工無不盡心盡力，竭誠奉獻，實在值得嘉許。

僱員(包括董事)之酬金乃根據其工作表現及工作經驗釐定。除基本薪資外，本集團將視乎集團業績及員工個人表現而給予合資格員工酌情花紅及購股權。

此外，本集團亦向員工提供社會福利保障，如香港強制性公積金計畫及中國的中央退休金計畫等。

財務政策

本集團採納穩健的財務政策。本集團不斷對其客戶的財政狀況進行信貸評估，致力減低所承擔的信貸風險。為管理流動性風險，董事會密切監管本集團的流動資金狀況，以確保本集團資產、負債及承擔的流動資金結構足以滿足其資金需要。

重大投資、收購及出售

於當前財務年度內，本集團對其附屬公司，上海環迅電子商務有限公司(「環迅」)注資50,000,000元人民幣，以擴大其股本。環迅之註冊資本由50,000,000元人民幣增至100,000,000元人民幣。本集團認為註冊資本的增加與線上支付業務的發展步調保持一致，該項投資將提升環迅的競爭力。

於當前財務年度內，本集團對其附屬公司，上海迅付信息科技有限公司(「迅付」)注資5,000,000元人民幣，以擴大其股本。迅付之註冊資本由5,000,000元人民幣增至10,000,000元人民幣。本集團認為註冊資本的增加與基於互聯網之匯款業務的發展步調保持一致，該項投資將提升迅付的競爭力。

於二零零九年十二月七日，本集團收購上海聯匯電子商務有限公司(「聯匯」)，一間成立於中華人民共和國且尚未開展業務之公司全部已發行股份。收購代價為1,000,000元人民幣。該收購業務自二零零九年十二月七日至二零零九年十二月三十一日期間並無為本集團帶來任何收入以及淨利潤或虧損。

本集團於二零零八年購入位於上海的一幅土地。於當前財務年度內，集團將其開發為國內的總部大樓，包括地下一層及地上六層，本集團初期將佔用其中一半並將剩餘部分出租予第三方。用於土地開發而發生的資本支出約4,000萬港元。

本集團資產之抵押

於二零零九年十二月三十一日，按中期租約持有之物業之帳面淨值1,808,000港元(二零零八年：1,859,000港元)，在建工程帳面淨值39,641,000港元(二零零八年：無)以及一項帳面淨值為77,731,000港元的預付土地租賃費(二零零八年：3,970,000港元)已作為授予本集團附屬公司之銀行貸款之擔保抵押。

於二零零九年十二月三十一日，並無定期存款作為本集團一間附屬公司與客戶服務協定之擔保(二零零八年：800,000港元)。

進行重大投資或購入資本性資產之詳細未來計劃

於二零零九年十二月三十一日，本集團並無進行重大投資或購入資本性資產之詳細未來計畫。

貨幣風險

目前，市場預期人民幣的升值壓力中等。本集團未針對外匯匯兌風險執行任何正式政策。本集團之主營業務主要以人民幣結算，絕大部分資產也以人民幣表示，故董事會相信本集團所承擔之匯率風險甚低，截至二零零九年十二月三十一日止年度，本集團並未進行任何對沖交易。

或然負債

本集團於二零零九年十二月三十一日並不存在任何或然負債。

股息

董事會建議向於二零一零年五月七日營業時間結束後名列本公司股東名冊之股東派發最終股息每股港幣0.39仙(二零零八年：無)。最終股息一經股東批准，將於二零一零年五月二十五日或前後派發。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零一零年五月四日(星期二)至二零一零年五月七日(星期五)，首尾兩天包括在內，暫停辦理股票過戶登記手續。為確保享有收取截至二零零九年十二月三十一日止年度之建議最終股息，請將所有過戶文件連同有關股票於二零一零年五月三日(星期一)下午四時半前送達本公司之股份過戶分處 - 香港證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-16室。

購買、出售或贖回本公司上市證券

年內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

董事會認為，本公司已於年內遵守創業板證券上市規則附錄15所載之企業管治常規守則。

審核委員會

審核委員會乃於二零零一年十月成立，以檢討本集團之財務報告及內部控制，並作出有關書面推薦意見。

審核委員會由四位獨立非執行董事組成，分別為孟立慧先生、萬解秋先生、方香生先生及劉吉先生。審核委員會之主席為孟立慧先生。

審核委員會於二零零九年十二月三十一日止已舉行四次會議。有關審核委員四次會議之出席率如下：

審核委員會委員	出席率
孟立慧先生	4/4
萬解秋先生	4/4
方香生先生	4/4
劉吉先生	2/2

本集團之二零零九年之第一季度報告、二零零九年之中期報告及二零零九年之第三季度報告以及二零零九年之年報已經審核委員會審閱，而審核委員會認為該等報告乃根據適用會計準則及規定編製。就二零零九年之年報而言，審核委員會在建議年報於董事會批准前，已與外部核數師舉行會議，就審核內部控制、遵守法規及財務報告事宜進行討論。委員會亦監察本公司於實施創業板上市規則所規定之企業管治常規之守則條文方面之進度。

於創業板網址出版資料

本集團之年度業績報告將於二零一零年三月三十一日或前於創業板網站出版，以符合創業板上市規則第18.50C條之規定。

承董事會命
環球實業科技控股有限公司
主席
劉揚生

香港，二零一零年三月十九日

於本公佈當日，董事包括：

執行董事：

劉揚生先生

劉瑞生先生

樂毓敏女士

任莉莉女士

非執行董事：

周卓立先生

獨立非執行董事：

孟立慧先生

萬解秋先生

方香生先生

劉吉先生

本公佈於其刊登後七日內將保留在創業板網址之「最新公司公佈」之網頁內及本公司之網站www.uth.com.hk內